



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230.000 - FONE/FAX: (42) 3644.1359

FLS. Nº 211

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 079/2017

De um lado, o **MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. **JOSE REINOLDO OLIVEIRA**, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cédula de Identidade RG. n.º 4.153.797-3, e inscrito no C.P.F. n.º 508.688.109-91, residente e domiciliado na Rua Generoso Walter, s/n, Distrito de São José, nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de **CONTRATANTE**, e de outro lado **ALTAMIR OSNI SANTOS JUNIOR & CIA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ. n.º 04.293.594/0001-27, com sede na Rua Generoso Karpinski, 1548, Santa Maria do Oeste/Pr, neste ato representado pelo Sr.º **ALTAMIR OSNI SANTOS JUNIOR**, portador da Cédula de Identidade RG. n.º 5.658.327-0 e inscrito no CPF. sob n.º 921.756.609-82 e que aqui passa a denominar-se de **CONTRATADA**, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposições seguintes:


CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de que trata a Clausula Sétima do Contrato Administrativo n.º 079/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata a Clausula 7ª, fica prorrogado por 12 (doze) meses, vigorando assim até 14/05/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 16 de Maio de 2017, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.


E por estarem de acordo, os partícipes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.


Santa Maria do Oeste, 14 de Maio de 2018.


José Reinoldo Oliveira
Prefeito Municipal


ALTAMIR OSNI SANTOS JUNIOR &
CIA LTDA - EPP

Testemunhas


Marcia Renata Rosa
RG.: 8.301.254-4
CPF: 348.255.171-53


Fernando Lopes
RG: 7.605.179-8
CPF: 033.183.689-03

Aditivos

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2017
Do um lado, o MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA...

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de que trata o Edital de Licitação do Contrato Administrativo nº 079/2017.
CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGENCIA: O prazo de vigência de que trata a Clausula 7ª, fica prorrogado por 12 (doze) meses, migrando assim que 14/05/2019.

Santa Maria do Oeste - 14 de Maio de 2018
José Reinaldo Oliveira
ALTIMIR OSNI SANTOS JUNIOR & CIA LTDA - EPP

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2018
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Table with 4 columns: LOTE, DESCRIÇÃO, MO, PRO. Row 1: SERVIÇOS MECANICOS EM GERAL P/ VEICULOS LEVES COM MOTOR ALCOOL/GASOLINA E PECAS EM GERAL PARA VEICULOS LEVES. MO: 63,67%, PRO: 65,00%.

Valor Total Global de R\$ 280.000,00 (Duzentos e Oitenta Mil Reais)
Data de assinatura: 11 de Junho de 2018.
Vigência: 10/06/2019.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2018
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Table with 4 columns: LOTE, DESCRIÇÃO, MO, PRO. Row 2: SERVIÇOS MECANICOS PARA ONIBUS E CAMINHÃO E PECAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÕES E ONIBUS. MO: 66,00%, PRO: 37,00%.

Valor Total Global de R\$ 700.000,00 (Setecentos Mil Reais)
Data de assinatura: 11 de Junho de 2018.
Vigência: 10/06/2019.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2018
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Table with 4 columns: LOTE, DESCRIÇÃO, MO, PRO. Row 1: SERVIÇOS DE MECANICA EM GERAL PARA VANS E UTILITARIOS DE MEDIO PORTE E PECAS EM GERAL PARA VANS E UTILITARIOS DE MEDIO PORTE. MO: 53,70%, PRO: 53,70%.

Valor Total Global de R\$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais)
Data de assinatura: 11 de Junho de 2018.
Vigência: 10/06/2019.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2018
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Table with 4 columns: LOTE, DESCRIÇÃO, MO, PRO. Row 5: SERVIÇOS DE RETIFICAÇÃO DE MOTOR E PEÇAS PARA RETIFICAÇÃO DE MOTORES E INJEÇÃO ELETRONICA/MECANICA A DIESEL PARA VEICULOS LEVES, CAMINHÕES, ONIBUS, TRATORES E IMPLEMENTOS RODOVIARIOS, VANS E UTILITARIOS DE MEDIO PORTE. MO: 43,20%, PRO: 43,20%.

Valor Total Global de R\$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais)
Data de assinatura: 11 de Junho de 2018.
Vigência: 10/06/2019.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA
C.N.P.J. 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2018
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Table with 4 columns: LOTE, DESCRIÇÃO, MO, PRO. Row 6: SERVIÇOS DE MOLAS, FEIXES DE MOLAS, FREIO E SUSPENSÃO PARA ONIBUS E CAMINHÃO E PECAS MOLAS E FEIXES DE MOLAS, FREIOS E SUSPENSÃO PARA ONIBUS/CAMINHÃO. MO: 45,00%, PRO: 45,00%.

Valor Total Global de R\$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais)
Data de assinatura: 11 de Junho de 2018.
Vigência: 10/06/2019.

P.S.S.P.M.P.
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE PALMITAL PALMITALPREV
CNPJ: 04.837.994/0001-00
Rua Santana, 1192 - CEP: 85.210-000
Telefone: (41) 3657.1931
e-mail: pdpalmital@previdenciapalmital.com.br
DIRETORIA EXECUTIVA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2016
Procedimento Licitação Nº 007/2016
Tomada de Preços Nº 007/2016

MUNICIPIO DE PITANGA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2018
Preço Nº: 39/2018
Ass 11 de junho de 2018, o MUNICIPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANA, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº 171, inscrito no CNPJ/MF nº 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Dr. Marcelo Geison Callegari Rodrigues Barbosa, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº 8.386.255-3 SSP/PR e CPF nº. 043.260.059-49, autorizado pelo processo de Pregão Nº 39/2018-PMP, no expediente de prego de Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/90 de 21/06/1990, com a Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal nº 5.556 de 09/05/2006, com a Lei Complementar nº 1.232/2006 de 16/12/2006, com o Decreto Municipal nº 11.901/11 de 29/01/2011, com a Portaria nº 529/09 de 05/04/2009, convocando para as condições abaixo estabelecidas, reger o cadastramento obrigatório de preço, para a aquisição de:
1. 800 UN - Açúcar cristal branco de 1kg qualidade 15 KG GLOBO - MARCO GLOBO - Valor Unit: R\$ 10,36 - Valor Total: R\$ 8.288,00
2. 800 UN - Amido parafinado, longo, fino 11,15 KG NUTRIPAR - NUTRIPAR - Valor Unit: R\$ 19,15 - Valor Total: R\$ 15.320,00
3. 800 UN - Biscoito salgado - tipo água e mel - Embalagem 300g - prodassa - Valor Unit: R\$ 4,72 - Valor Total: R\$ 3.776,00
4. 800 UN - Café de qualidade, torrado e moído - tipo DUAS MARIAS - DUAS MARIAS - Valor Unit: R\$ 76,86 - Valor Total: R\$ 61.488,00
5. 800 UN - Leite em pó integral - tipo amarelo - 1kg - 1kg - Valor Unit: R\$ 5,84 - Valor Total: R\$ 4.672,00
6. 800 UN - Farinha de milho - tipo amarelo - 1kg - 1kg - Valor Unit: R\$ 3,77 - Valor Total: R\$ 3.016,00
7. 800 UN - Farinha de milho - tipo amarelo - 1kg - 1kg - Valor Unit: R\$ 3,77 - Valor Total: R\$ 3.016,00
8. 800 UN - Feijão branco - tipo comum - 1kg - 1kg - Valor Unit: R\$ 4,69 - Valor Total: R\$ 3.752,00

MUNICIPIO DE PITANGA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2018
Preço Nº: 39/2018
1. 800 UN - 1 KG DONA CLEUSA - NUTRIMI LHO - Valor Unit: R\$ 2,83 - Valor Total: R\$ 2.264,00
2. 800 UN - Fubá médio de milho amarelo 500g NUTRIMILHO - COAMO - Valor Unit: R\$ 3,74 - Valor Total: R\$ 2.992,00
3. 800 UN - Óleo vegetal de soja refinado 900 ml COAMO - COAMO - Valor Unit: R\$ 3,74 - Valor Total: R\$ 3.008,00
4. 800 UN - Oureira de milho amarelo fino (conquinha) embalagem com 500g BEUJA FLOR - BEUJA FLOR - Valor Unit: R\$ 3,76 - Valor Total: R\$ 3.008,00
5. 800 UN - Sali iodado refinado para consumo doméstico embalagem com 01 KG MARFIM - MARFIM - Valor Unit: R\$ 1,25 - Valor Total: R\$ 1.000,00